FeuerTrutz 2021 Nürnberg, Germany 23.–24.6.2021

Internationale Fachmesse mit Kongress für vorbeugenden Brandschutz International Trade Fair with Congress for Preventive Fire Protection



PRESSEINFORMATION

Dezember 2020

FeuerTrutz 2021:

Neues Konzept schafft Planungssicherheit

Die Veranstalter NürnbergMesse und FeuerTrutz Network setzen für die Durchführung der Internationalen Fachmesse für vorbeugenden Brandschutz mit Kongress auf ein zweigleisiges Konzept. Am 23. und 24. Juni 2021 soll sich die Brandschutz-Community sowohl vor Ort in Nürnberg als auch online im Rahmen einer digitalen Plattform treffen. Mit diesem Konzept wird frühzeitig Planungssicherheit für alle Beteiligten geschaffen.

"In zahlreichen Gesprächen mit unseren Kunden wurde der Wunsch deutlich, dass sich die Brandschutzbranche unbedingt wieder persönlich treffen will. Das ist auch unser größter Wunsch. Trotzdem weiß zum aktuellen Zeitpunkt keiner, wie die Situation rund um Corona Ende Juni aussehen wird. Wir haben uns intensiv Gedanken gemacht und möchten unseren Kunden nun frühzeitig Planungssicherheit geben. Daher haben wir uns entschlossen, eine digitale Plattform parallel zur Messe vor Ort aufzubauen", so Stefan Dittrich, Leiter der FeuerTrutz, NürnbergMesse. Dieses Vorgehen garantiert Ausstellern, Besuchern und Veranstaltern die notwendige Flexibilität im kommenden Jahr.

Detaillierte Informationen zur digitalen Plattform stehen ab Ende Januar 2021 zur Verfügung. Für Fragen steht das bewährte FeuerTrutz-Team der NürnbergMesse gerne zur Verfügung. Alle Informationen gibt es auch unter: www.feuertrutz-messe.de

Auch der parallel stattfindende Brandschutzkongress, organisiert von FeuerTrutz Network, wird ergänzend zum Kongress vor Ort online im Livestream übertragen. "Es werden zwei spannende Tage mit zahlreichen aktuellen Themen und neuen Lösungen rund um den vorbeugenden Brandschutz aus erster Hand von erfahrenen Experten – vor Ort und digital", so André Gesellchen, Leitung Programm Brandschutz, FeuerTrutz Network. Ein Kongressschwerpunkt sind 2021 "Lösungen für Sonderbauten". Erfahrene Praktiker schildern unter anderem moderne Problemlösungen und

Veranstalter Fachmesse Exhibition organizer NürnbergMesse GmbH

Messezentrum 90471 Nürnberg Germany

T +49 9118606-0 F +49 9118606-120053 feuertrutz@nuernbergmesse.de www.feuertrutz-messe.de

Vorsitzender des Aufsichtsrates Chairman of the Supervisory Board

Albert Füracker, MdL Bayerischer Staatsminister der Finanzen und für Heimat Bavarian State Minister of Finance and Regional Identity

Geschäftsführer CEOs

:Os

Dr. Roland Fleck, Peter Ottmann

Registergericht Registration Number HRB 761 Nürnberg

Veranstalter Kongress Congress organizer FeuerTrutz Network GmbH

Postfach 41 09 49 50869 Köln Germany T +49 2 21 54 97 - 500 F +49 2 21 54 97 - 140 info@feuertrutz.de www.feuertrutz.de

Vertretungsberechtigte Geschäftsführer CEOs with Power of Representation Dr. Christoph Müller, Günter Ruhe





FeuerTrutz 2021

Nürnberg, Germany 23.-24.6.2021

Internationale Fachmesse mit Kongress für vorbeugenden Brandschutz International Trade Fair with Congress for Preventive Fire Protection



vermeidbare Fehler für verschiedene Sonderbautypen. Informationen zum Brandschutzkongress unter: www.brandschutzkongress.de

Über die FeuerTrutz

Die FeuerTrutz ist Europas wichtigste Veranstaltung für den vorbeugenden Brandschutz und vereint bauliche, anlagentechnische und organisatorische Brandschutzlösungen. Fachplaner und Sachverständige, Architekten und Bauingenieure, Mitarbeiter von Behörden und Brandschutzdienststellen sowie Brandschutzbeauftragte können sich in Nürnberg zielgerichtet über innovative Lösungen und Produkte zur Brandverhütung und Brandeindämmung informieren und austauschen. stattfindenden Brandschutzkongress, organisiert von FeuerTrutz Network, referieren renommierte Fachleute über wichtigsten die Fragestellungen aus dem baulichen. anlagentechnischen und organisatorischen Brandschutz.

Sicherheitsmessen der NürnbergMesse

Die NürnbergMesse verfügt über eine ausgewiesene Kompetenz im Themenfeld Sicherheit. Mit Veranstaltungen wie Enforce Tac – Fachmesse für Law Enforcement, it-sa und it-sa India – Fachmessen für IT-Sicherheit, FeuerTrutz – Fachmesse für vorbeugenden Brandschutz, Perimeter Protection – Fachmesse für Freigeländeschutz und der FIRE & SECURITY INDIA EXPO führt sie insgesamt rund 1.650 Aussteller und rund 42.000 Besucher aus aller Welt zusammen. Weitere Informationen unter: www.nuernbergmesse.de/sicherheit

Kontakt für Presse und Medien, Fachmesse

Bertold Brackemeier, Laura Weber, Jasmin McNally NürnbergMesse GmbH T +49 9 11 86 06-85 21 F +49 9 11 86 06-12 85 21 jasmin.mcnally@nuernbergmesse.de

Kontakt für Presse und Medien, Kongress

André Gesellchen
FeuerTrutz Network GmbH
T +49 2 21 54 97-23 4
F +49 2 21 54 97-63 34
a.gesellchen@feuertrutz.de

Alle Pressetexte sowie weiterführende Infos, Fotos und Videos im Newsroom unter: www.feuertrutz-messe.de/news

Weitere Services für Journalisten und Medienvertreter unter:

www.feuertrutz-messe.de/presse



